
Van: 

MN A 
velsen.nl> 

Verzonden: 
20-02- 

0 

12:57 

(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)

Aan: 

ME 
Vesen.ni- (geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

Onderwerp: 
RE: loenies 

spreidingswet 

thanks 

Van: 

MN «Ml 

@ 

Vesen.nl> 

Verzonden: 
maandag 

20 februari 2023 12:57 

Aan: 

<Mlovelsen.nl> 

Onderwerp: 
RE: Locaties 

spreidingswet 

Hoi 

Succes met de 
persvragen. 

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

Ik laat 
het 

je 

weten als 
er bijzonderheden 

uit het 
overleg 

komen! 

Met 
vriendelijke groet, 

Beleidsadviseur 

Sociaal Domein 

Gemeente Velsen 

Dudokplein 1, 
1971 EN IJmuiden 

Postbus 
465, 

1970 AL IJmuiden 

Bleversen.nl 

EE ENE (geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

El 

Van: 

BEEN <loveisen.nl= 

Verzonden: 
maandag 

20 februari 2023 12:37 

Aan: le 
velsen.nl> 

Onderwerp: 
RE: Locaties 

spreidingswet 

Ha 

Ik kan helaas niet 
bij 

het 
overleg aanwezig zijn, moet met spoed een 

aantal 
persvragen 

en 
vragen 

inwoners 

oppakken 
over flexwonen. Maar ik ben er wel 

graag 
de 

volgende 
keer 

bij 

Groet, 

J 

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

Van: 5 <MMloveisen. 

nl> 

(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)

Verzonden: woensdag 
15 februari 2023 12:15 

Aan: HMM velsen. 
nl> 

Onderwerp: 
Re: Locaties 

spreidingswet 

lijkt mij 
heel 

handig om bij 
dat 

ambtelijk overleg aanwezig 
te 

zijn. Mag 
ik de link? 

Verzonden vanuit Outlook 
voor 

iOS 

(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

Van: le 
velsen.nl> 

(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)

Verzonden: 
Wednesday, February 15, 

2023 12:11:26 PM 

Aan: Mlovelsen.nl> 

Onderwerp: 
RE: Locaties 

spreidingswet 

Hoi 
5 

Heel 
fijn, 

ik heb het 
gezien. 

In de 
ambtelijke stuurgroep van a.s. maandag bespreken we 

de resultaten ook alvast 
voor. 

Mocht 
je 

het 
handig 

vinden 
om hierbij aan te 

sluiten 
om 

de informatie uit de 
eerste 

hand 
te 

horen dan kan ik de link 

(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

naar je 
doorsturen. 

Met 
vriendelijke groet, 

Beleidsadviseur 

Sociaal 
Domein 

Gemeente Velsen 

Dudokplein 1, 
1971 EN IJmuiden 

Postbus 
465, 

1970 AL IJmuiden 

Blevesen.n 

nr (geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

  

      

    

   

  
  

  
  

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)



Van: Mlovelsen.nl> (geanonimiseerd) (geanonimiseerd)

Verzonden: 
maandag 

13 februari 2023 09:43 

Aan: 

HEE <levelsen.nl> 

Onderwerp: 
RE: Locaties 

spreidingswet 

Hoi 

Ik heb 
zojuist een 

aantal 
collega’s gevraagd om input 

te 
geven 

zodat 
we 

het formulier ‘Inventarisatie fase 1’ deze 

week 
ingevuld 

hebben. Ik verwacht dat het 
grootste 

deel wel 
gaat 

lukken. Het 
zou 

kunnen dat 
er 

vanuit de 
afdeling 

Openbare 
Werken 

geen tijd/capaciteit 
is 

en 
dat 

we 
dit onderdeel later moeten aanleveren. We wachten het af. 

Groet, 

J 

Van: 

HE <lovelsen.nl= 

Verzonden: 
dinsdag 

7 februari 2023 12:26 

Aan: 
<leveisen.nl> 

Onderwerp: 
Locaties 

spreidingswet 

Hoi 

Gisteren 
tijdens 

het 
regionale overleg 

is 
besproken 

dat 
we 

de 
aangeleverde 

locaties 
een 

fase verder 
brengen. 

Dat 

betekent dat 
we 

de haalbaarheid 
en mogelijkheden 

verder moeten uitwerken. 

Er 
zijn 

formats 
opgesteld voor 

het aanleveren 
van 

de informatie. 

In de 
bijgevoegde presentatie staat 

ook 
meer uitleg over 

het 
proces. 

Er is 
waarschijnlijk input 

vanuit verschillende 
disciplines nodig. 

Kun 
jij aangeven 

wat/wie 
je nodig 

hebt 
om 

hiermee 

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

aan 
de 

slag te 
kunnen? 

Met 
vriendelijke groet, 

Beleidsadviseur 

Sociaal 
Domein 

Gemeente Velsen 

Dudokplein 1, 
1971 EN IJmuiden 

Postbus 
465, 

1970 AL IJmuiden 

loveser. 

nl 

NE EE (geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

El) 

  
  

    

Van: Ml 
onaarlem.nl> (geanonimiseerd) (geanonimiseerd)

Verzonden: 
maandag 

6 februari 2023 16:25 

haarlemmermeer.nl>; (geanonimiseerd) (geanonimiseerd)

    

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

Onderwerp: 
FW: 

beste 
collega's 

Hierbij 
het format en voorbeelden voor de 

beoordeling 
van de 

voorgedragen 
locaties aan de hand van het 

afwegingskader. 
Schroom niet 

om 

vragen 
te mailen 

naar en 

ik, wij 
zullen 

ze 
dan 

zsm 
beantwoorden. 

Daarnaast 
is het 

mogelijk 

om 

op woensdag 
15 februari 

een 
teams 

afspraak 
met 

ons 
te 

plannen 
tussen 10.00 

- 

14.00 

uur. 

(geanonimiseerd)

Afgesproken 
is de formats de komende 

twee 
weken 

in te 
vullen zodat 

we 
deze kunnen 

voorleggen 

aan 
de wethouders 

op 
27 

januari. 

Er zullen 
ongetwijfeld discussiepunten 

naar voren komen als we het eerste 
regionale 

beeld verder 
uitgewerkt 

zien aan 

de hand van deze formats. 
Graag nodig 

ik 
twee 

collega's 
uit om met ons naar het 

regionale 
beeld te 

kijken, 
en daar de 

eventuele 
discussiepunten 

uit te destilleren voor dit 
bestuurlijk overleg. 

(geanonimiseerd)



Groet! 

Teammanager programma's 

Afd. 

Programma 

en 

Gebiedsmanagement 

Gemeente Haarlem 

023-511 3431 / 0 

(geanonimiseerd)

  

Van: 

leone. 

Verzonden: 
maandag 

6 februari 2023 15:11 

Aan: 

Onderwerp: 

Dag 

Volgens afspraak, 
als 

je nog vragen 
hebt dan hoor ik het 

graag! 

Succes 

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

Met vriendelijke 

ge (geanonimiseerd)

Managing 

Consultant Sociaal Domein 

BMC 

Databankweg 

26 D 

3821 AL Amersfoort 

M +31 

(0) 

bme.nl 

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

www.bmc.nl 

El 

The information contained in this e-mail communication is 
solely 

intended for the 
person/legal 

person 

to whom it has been 
sent, 

and as it 

may 

contain information of 

a 

personal 
or confidential 

nature, 
it 

may 

not be made 
public by 

virtue of 
law, regulations 

or 
agreement. 

If someone other than the intended 
recipient 

should receive or come 

into 
possession 

of 
this e-mail 

communication, 
he/she will not be entitled to 

read, disseminate, 
disclose 

or 

duplicate 
it. 

If 

you 

are 
not the intended 

recipient, you 

are 

requested 
to inform the sender of this e-mail 

message 
of this 

immediately, 
and to 

destroy 
the 

original 
e-mail communication. Neither Randstad 

Holding 

nv nor 
its 

subsidiaries 
accept any liability 

for incorrect and 
incomplete 

transmission 
or 

delayed receipt 
of this e-mail. 

(geanonimiseerd)



Toelichting grondslagen
In dit document kunt u secties vinden die onleesbaar zijn gemaakt. Deze informatie is 
achterwege gelaten op basis van de Wet open overheid (Woo). De letter die hierbij is vermeld
correspondeert met de bijbehorende grondslag in onderstaand overzicht.

 J  Art. 5.1 lid 2 sub e
Het belang van de openbaarmaking van deze informatie weegt niet op tegen het belang van 
de eerbiediging van de persoonlijke levenssfeer van betrokkenen



Van: 

MM 

2 

velsen.nl- (geanonimiseerd) (geanonimiseerd)

Verzonden; 
24-08-2023 13:59 

Aan: MM 

Velsen.nl>, 

MA 

2 V 

elsen.nl> 

CC: 

MMO 

velsen.nl> 

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

Onderwerp: 

RE: memo 
adviserende raadssessie 

Him (geanonimiseerd)

Hierbij mijn 
idee hierover: 

Nu het onderzoek 
naar 

de Elta 
en 

Handgraaf 
on 

hold is 
gezet, 

wordt het sowieso lastig 
om 

eind 2024 
een vaste 

voorziening te openen. 

    

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)
jk 

uit een 
beoordeling 

en aanzien van flora 

/ 
fauna, bodem, stikstofdepositie, 

verkeer & 
parkeren, 

licht & 
geluid, etc. 

Verder 
natuurlijk 

ook 

nog 
het 

(schets)ontwerp van 
het 

plan en 
de 

praktische en 
financiële haalbaarheid 

(door 
het 

COA). 
Dit kost allemaal 

tijd, geld en 
inzet. Als 

je 
dit 

voor 
meerdere locaties 

naast 
elkaar 

gaat doen, 
dan kost dat uiteraard 

meer tijd, geld en 

inzet. Ik kan niet 
exact 

inschatten 
hoeveel, maar 

dat 
je 

al snel 
een 

paar 
maanden 

meer nodig 
hebt 

zou me 
niet 

verbazen. 

Verder is dan ook het advies- en 

besluitvormingstraject 
wat 

volgt 
nadat 

je 
meer verschillende locaties hebt 

onderzocht 
lastiger. 

En wat 
waarschijnlijk nog 

meer 
extra 

tijd 
kost dat is als 

er participatie op 
verschillende locaties 

nodig 
is. De 

belasting 
daarvan 

op 
de 

eigen organisatie 
is 

groot en 
als dat 

voor 
meerdere locaties 

moet, 
dan heeft dat tot 

gevolg 

dat andere werkzaamheden 
(zoals 

de onderzoeken 
hierboven) 

sterke 
vertraging 

zullen 
oplopen, 

omdat 

projectleiders en dergelijke vrijwel volledig 
in 

beslag 
worden 

genomen 
door de 

participatie. 

Met 
vriendelijke groet, 

Projectbegeleider 
Gebiedsontwikkeling 

Domein 
Fysieke 

Leefomgeving 

Gemeente 
Velsen 

Dudokplein 1, 
1971 EN IJmuiden 

Postbus 
465, 

1970 AL IJmuiden 

Seleen! 

& 

€ 

a 

Van: 
lo 

veisen.nl> 

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

Verzonden: 
donderdag 

24 
augustus 

2023 11:51 

Aan: 

< 

@velsen.nl>; Ml 
ovelsen.nl= 

GC: 
< 

@velsen.nl> 

Onderwerp: memo 
adviserende raadssessie 

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)

Hi 

mm 

< 
(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

Ik 
begreep van 

dat 
jullie dinsdag 

al 
e.e.a. 

hebben 
besproken over 

het adviserende 
memo voor 

de raadssessie. 

Zelf kon ik helaas niet 
aanwezig zijn bij 

het 
overleg 

i.v.m. de schouw 
van 

het nieuwe 
schip. 

(geanonimiseerd)

In het adviserende de 
memo 

willen 
we aan 

de raad schetsen welke 
uitgangspunten er zijn voor 

het selecteren 
van 

potentiële 
locaties. 

Daarbij 
is het denk ik ook 

belangrijk om aan te 
geven 

wat 
haalbaar is. En 

we 
niet vanuit de raad 

een enorme lijst 

met 
locaties 

krijgen waar we naast 
het 

kijken naar 
de 

fysieke mogelijkheden 
ook 

participatietrajecten moeten 

opzetten 
en evt. 

in 
gesprek moeten met 

de Provincie. 

(geanonimiseerd)



Kunnen 
jullie een inschatting 

maken 
wat een 

realistische 
opdracht zou zijn om 

rond eind 
2024, 

als het 
schip moet 

vertrekken, een 
AZC locatie 

gerealiseerd te 
hebben? Of 

aangeven 
wat 

de 
consequenties zijn 

als 
we 

meerdere 

locaties 
moeten 

onderzoeken 
qua capaciteit, planning en 

kosten? 

Bijv. 
2 

grote 
en twee 

kleine locaties 
onderzoeken, 

of meerdere locaties 
(laten) 

onderzoeken 
en participatie pas 

invullen 
op 

het 
moment 

dat 
een 

locatie definitief door de raad is 
gekozen. (ik noem maar een dwarsstraat) 

Zou heel 
fijn zijn 

als we dit direct kunnen meenemen in de memo. Deze moeten we eind 
volgende 

week aanleveren 

voor college. 

Lukt het 
jullie om 

hier iets 
over 

te 
zeggen? 

Met 
vriendelijke groet, 

Projectleider 
Opvang 

Vluchtelingen 

Sociaal Domein 

Gemeente 
Velsen 

Dudokplein 1, 
1971 EN IJmuiden 

Postbus 
465, 

1970 AL IJmuiden 

= 

Blevesen.n 

nn ER 

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)
(geanonimiseerd)

El 

      
  

(geanonimiseerd)



Toelichting grondslagen
In dit document kunt u secties vinden die onleesbaar zijn gemaakt. Deze informatie is 
achterwege gelaten op basis van de Wet open overheid (Woo). De letter die hierbij is vermeld
correspondeert met de bijbehorende grondslag in onderstaand overzicht.

 J  Art. 5.1 lid 2 sub e
Het belang van de openbaarmaking van deze informatie weegt niet op tegen het belang van 
de eerbiediging van de persoonlijke levenssfeer van betrokkenen

 R  Art. 5.2 lid 1
De informatie uit documenten betreft persoonlijke beleidsopvattingen. Onder persoonlijke 
beleidsopvattingen worden verstaan ambtelijke adviezen, visies, standpunten en 
overwegingen ten behoeve van intern beraad, niet zijnde feiten, prognoses, 
beleidsalternatieven, de gevolgen van een bepaald beleidsalternatief  of andere onderdelen 
met een overwegend objectief karakter



Van: MMO velsen.nl> 

Verzonden; 
12-09-2023 16:04 

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

Aan: 
Sander Smeets 

MMM 
Velsen.nl>, (geanonimiseerd)

5 MAV 
isen. nl>, 

MES cn 

ok OE 

CC: 

MM 

velsen.nl- 

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

Onderwerp: 

RE: 
Nieuwe 

auugestie 
voor 

toelichting 
Action Planet 

    
  

Deze tekst 
klopt 

Groet, 

J 

Van: Sander Smeets 

<BMMovelsen.nl> 

Verzonden: 
dinsdag 

g 

september 
2023 15:32 

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

Aan: 
@velsen.nl>; <le@velsen.nl>; (geanonimiseerd) (geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

< 

@Velsen.nl>; 
< 

@velsen.nl> 

Onderwerp: 
Nieuwe 

suggestie voor toelichting 
Action Planet 

(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

  

   

  

  

Dag allemaal, hierbij 
een nieuw tekstvoorstel 

op 
basis van de informatie van kunnen 

jullie 
even 

meekijken? (geanonimiseerd)

Dit is minder 
geschikt. 

Het 
ligt 

in natuur- en 

recreatiegebied Spaarnwoude, fysiek gezien 
is dat veel 

ingewikkelder (infra, afstand, flora en fauna, etc.) 
en het maakt ook inbreuk 

op 
de recreatieve en 

landschappelijke 
functie van het 

gebied. 
De locatie 

ligt 
niet in of aan een kern, het is een 

afgelegen gebied 

en 

ligt 
daarmee 

(te) 
ver van 

voorzieningen 
zoals een 

supermarkt. 
Een andere 

belemmering 
is dat de 

locatie binnen de 
geluidscontour ligt 

van de 
snelweg ligt. 

Een 

permanent 

AZC is niet 
mogelijk tenzij 

er 

voorzieningen 
worden 

getroffen 
zoals een 

geluidswal 
of 

speciale geluidsluwe gevels. 
Dit is 

erg 
kostbaar. 

Bij 
een 

tijdelijke bestemming (maximaal 
10 

jaar) 
is dit wel 

mogelijk, 
maar 

gezien 
de 

geluidscontouren 
niet 

wenselijk. 

Met 
vriendelijke groet, 

Sander Smeets 

Wethouder 

Gemeente Velsen 

Dudokplein 1, 
1971 EN IJmuiden 

Postbus 
465, 

1970 AL IJmuiden 

velsen.nl 

K 

v 

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)



Toelichting grondslagen
In dit document kunt u secties vinden die onleesbaar zijn gemaakt. Deze informatie is 
achterwege gelaten op basis van de Wet open overheid (Woo). De letter die hierbij is vermeld
correspondeert met de bijbehorende grondslag in onderstaand overzicht.

 J  Art. 5.1 lid 2 sub e
Het belang van de openbaarmaking van deze informatie weegt niet op tegen het belang van 
de eerbiediging van de persoonlijke levenssfeer van betrokkenen



Van: 
MR 

2 V 
elsen.nl> 

Verzonden: 
02-02-2023 17:19 

Aan: MMO velsen.nl> 

(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

Onderwerp: 
RE: 

overleg pre 
wonen locatie 

Handgraaf 

Hoi 

Ik 
begrijp 

dat Pre 
wonen 

wacht 
op duidelijkheid. 

Helaas weten 
we 

op 
dit moment 

nog 
niet hoe het 

gaat lopen 
met het 

grote schip 
of eventueel 

een 
kleiner alternatief 

schip. 

De 
planning 

is 
nu 

dat de raad 
op 

16 maart 
een standpunt 

in neemt 
over 

het al dan niet 
verlengen van 

het 
grote 

schip 
of het 

organiseren van een 
kleinere riviercruise. Dit doen 

zij 
onder andere 

aan 
de hand 

van een peiling 
die 

onder inwoners 
van 

Velsen-Noord zal worden 
gehouden. 

Dan 
weten we 

hoe 
we er voor staan met wat we 

nog 
te 

doen hebben 
voor 

de 
spreidingswet. 

Misschien niet verkeerd 
om 

in de 
tussentijd 

al wel 
meer duidelijkheid te 

hebben 
over 

de andere 
mogelijke 

locaties. 

Wellicht kunnen 
we 

het ook 
zo 

open 
en eerlijk aan 

hen 
aangeven. 

Dat 
we 

afwachten 
wat er met 

de locaties 
op 

(geanonimiseerd)

water 
gaat gebeuren 

maar we 
alvast locaties 

op 
land inventariseren. 

Met 
vriendelijke groet, 

Beleidsadviseur 

Sociaal 
Domein 

Gemeente Velsen 

Dudokplein 1, 
1971 EN IJmuiden 

Postbus 
465, 

1970 AL IJmuiden 

= 

BBlevesen.nl 

EE NE 

Ed) 

Van: 

Mlovelsen.nl> 

Verzonden: 
dinsdag 

31 
januari 

2023 10:17 

Aan: <W 
e@velsen.nl> 

Onderwerp: overleg pre 
wonen 

locatie 
Handgraaf 

Ha 
Pauline, 

Pre 
wonen, eigenaar van 

de locatie 
Handgraaf, 

wil 
op 

korte 
termijn duidelijkheid over 

de inzet 
van 

de locatie als 

AZC 
en planning. 

Voor Pre is het 
belangrijkste punt om 

de locatie te 
verkopen, 

hiervoor 
zijn 

al de 
nodige stappen 

gezet. 
Ze hebben 

verkoop nu on 
hold 

gezet maar ze 
moeten wel 

aan 
boord 

blijven. 

Mijn 
voorstel is 

om een overleg 
in te 

plannen 
met Pre Wonen 

en 
COA. Hoe zie 

jij 
dat? 

Groet, 

J 

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

  
  

  
  

(geanonimiseerd)



Toelichting grondslagen
In dit document kunt u secties vinden die onleesbaar zijn gemaakt. Deze informatie is 
achterwege gelaten op basis van de Wet open overheid (Woo). De letter die hierbij is vermeld
correspondeert met de bijbehorende grondslag in onderstaand overzicht.

 J  Art. 5.1 lid 2 sub e
Het belang van de openbaarmaking van deze informatie weegt niet op tegen het belang van 
de eerbiediging van de persoonlijke levenssfeer van betrokkenen



  

  

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)
Van: 

MNN Av 
elsen.nl> 

Verzonden: 
07-06- 

Aan: 
Secretariaat Wethouder 

Dinjens RN 
velsen.nl> 

CC: 
MV 

elsen.nl> 

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

Onderwerp: 
RE: 

overleggen inplannen asielopvang Handgraaf 

  

Dank, 

Ik heb 
gemaild en gevraagd 

of 19 
juni mogelijk 

is 

Groet, 

(geanonimiseerd) (geanonimiseerd) (geanonimiseerd)

  

  
J 

Van: Secretariaat Wethouder 

levelsen.nl= (geanonimiseerd) (geanonimiseerd)

Verzonden: 
woensdag 

7 
juni 

2023 08:17 

Aan: Secretariaat Wethouder 
< 

@velsen.nl>; 

Mlovelsen.nl>; 

< 

@Velsen.nl= (geanonimiseerd)

(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)

(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)

Onderwerp: 
RE: 

overleggen inplannen asielopvang Handgraaf 

Goedemorgen allen, 

Gelukt!! 
Graag 

wil ik het 
volgende vragen; 

B 

Kun 
jij 

bellen 
en uitnodigen voor maandag 

19 
juni tussen 

12 
en 

13u 
op 

het 

Gemeentehuis? 

Pre 
en 

Coa hebben 
toegezegd 

dat 
zij aanwezig 

kunnen 
zijn. 

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

  

  

De 1 
afspraak 

met zelf staat 
gepland op vrijdag 

16 
juni 

tussen 12.30 
en 

13.30 
uur. 

Dit betekent dat 
hij 

de 
maandag erna 

direct 
op 

het 
gemeentehuis 

moet komen 
voor 

het 
vervolggesprek. 

Kun 
jij 

dit 

met hem kortsluiten. 

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

Maandag 
19 

juni 
vind dan het 2 

gesprek plaats; 
Pre 

wonen, BE] BEI 
COA 

en 

EEN 

Tussen 12 
en 

13.00 
uur. 

Hiervoor 
moet een 

kamer 
gereserveerd 

worden. De kamer 
van 

BJ 
is 

niet beschikbaar 

omdat 
hij nog 

in 
werkoverleg 

zit 
met 

andere 
afdelingen. 

Het 3 
gesprek 

zal aansluitend 
zijn van 

13.15 
uur tot 

14.15 
uur tussen 

Pre 
Wonen, COA, en (geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

J 

Dit 
gesprek 

kan 
plaatsvinden 

in de kamer 
van 

Sebastian. 

Zijn 
er 

nog vragen? 

0 

Met 
vriendelijke groet, 

Bestuurssecretaresse 

Publiek en Bestuur 

Gemeente Velsen 

Dudokplein 1, 
1971 EN IJmuiden 

Postbus 
465, 

1970 AL IJmuiden 

Z 

Ra@velsen.nl 

‘og 
5 

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

https://www.velsen.nl/sites/default/files/logo_velsen.jpg. 

Van: Secretariaat Wethouder 

El  velsen.nl= 

Verzonden: 
maandag 

5 
juni 

2023 17:26 

: 

velsen.nl>; 
Secretariaat Wethouder 

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)

      
  

  

  

  

   

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

Onderwerp: 
RE: 

overleggen inplannen asielopvang Handgraaf 

Hi 
all, 

Even 
een update 

zodat 
jullie weten 

dat ik 
ermee bezig 

ben. 

Alles word heel 
lastig. 

… 

Afspr 1; 

Hr kan alleen 
op 

een maandag 
of 

dinsdag. 

Dit is 
lastig 

in de 
agenda van 

Sebastian. 
Hij gaat 

nu kijken 
of 

er een 
andere 

dag 
in de week is dat 

hij mogelijk 
de 

winkel kan sluiten 
voor 

het 
gesprek. 

Ik 
hoop 

deze of 
volgende 

week iets 
met 

hem in 
te 

kunnen 
plannen. 

Morgenochtend spreken wij 
elkaar 

weer om eea 
af 

te spreken 
of 

wat te 
schuiven 

met 
elkaar. Word 

zsm vervolgd. 

Afspr 2; 

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)



   

    

   

  

  

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)
In 

overleg met 
willen 

we kijken 
of 

we afspraak 
2 

en 
3 kunnen combineren 

op 
het 

gemeentehuis waarbij we 

willen 
proberen 

iets eerder 
te 

laten vertrekken zodat 
afspraak 

deel 3 direct kan 
plaatsvinden. 

Dit omdat 

J Ml 

anders 2 Xx 
naar 

Velsen 
moet 

komen 
( hij 

komt niet uit de buurt 
begreep ik) 

Mi 

is deze week 
op 

vakantie. 
Hij 

is telefonisch niet 
te 

bereiken 
, 

via email kan ik hem 
wat 

data doen 

toekomen 
voor 

het 
inplannen van een afspraak. 

zit 
propvol! Zijn agenda 

biedt 
weinig ruimte, 

ik ben nu 

bezig 
om de beschikbaarheid van 

op 
te 

vragen 
om 

wellicht deel te 
nemen aan 

het 
gesprek. 

Voorkeur is 
een donderdag 

omdat iedereen dan 
aanwezig 

is. De week 
van 

26 
juni 

valt af ivm vakantie 
Op 

5/6/7 
juli 

is Pre Wonen verhinderd. 

(geanonimiseerd)

En de week daarna 
lijkt mij 

slim 
om 

alvast 
een optie voor 

de informatie avond in te vullen. Zeker met de 

schoolvakanties 
voor 

de deur! 

Ik wil met Sebas 
overleggen 

of 
donderdagavond 

13 
juli mogelijk 

is 
om 

te 
plannen. 

Sebas heeft daarnaast ook 
een 

volle 
agenda en 

ook heel veel avonden in de 
planning 

staan. 

Kortom. het is 
een klusje 

wat 
even 

wat 
tijd vergt. 

Ik houd 
jullie op 

de 
hoogte! 

Met 
vriendelijke groet, 

Bestuurssecretaresse 

Publiek 
en 

Bestuur 

Gemeente Velsen 

Dudokplein 1, 
1971 EN IJmuiden 

Postbus 
465, 

1970 AL IJmuiden 

= 

Meersen (geanonimiseerd)

https://www velsen.nl/sites/defaultfiles/logo 
velsen.jpg. 

Van: 

NEN 
<Nl 

ove'sen.nl> 

Verzonden: 
donderdag 

1 
juni 

2023 16:33 

Aan: Secretariaat Wethouder 

le 
velsen.nl> 

CC: 

< 

Velsen.nl> 

Onderwerp: overleggen inplannen asielopvang Handgraaf 

Hoi, 

Zou 
er 

op 
verzoek 

van een 
aantal 

overleggen ingepland 
kunnen worden? Het 

gaat om 
3 
overleggen 

met 

als 
onderwerp Asielopvang Handgraaf: 

1. 
en 

ik: locatie 

BJ optiek, 

2. Pre COA 
en 

ik: locatie 

BE] optiek, 

3. Pre 

COA, 
en 

ik: locatie 
gemeentehuis 

Het 
is 

de 
bedoeling 

dat de 
overleggen 

in deze 
volgorde 

in 

juni plaatsvinden. 

Contactgegevens: 

7 

06 

Pre rewonen.nl 
en 

Ml 

ep 

evonen.n! 

COA: coa.nl 

Alvast bedankt! 

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

Met 
vriendelijke groet, 

Projectleider Gebiedsontwikkeling 

Domein 
Fysieke 

Leefomgeving 

  

   

  

   

  

  

  

  

    

  

   

    

Gemeente Velsen 

Dudokplein 1, 
1971 EN IJmuiden 

Postbus 
465, 

1970 AL IJmuiden 

  

    

MBloveisen.n 
(geanonimiseerd)
  

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)





Toelichting grondslagen
In dit document kunt u secties vinden die onleesbaar zijn gemaakt. Deze informatie is 
achterwege gelaten op basis van de Wet open overheid (Woo). De letter die hierbij is vermeld
correspondeert met de bijbehorende grondslag in onderstaand overzicht.

 J  Art. 5.1 lid 2 sub e
Het belang van de openbaarmaking van deze informatie weegt niet op tegen het belang van 
de eerbiediging van de persoonlijke levenssfeer van betrokkenen



Van: MM 
@velsen.nl> 

Verzonden: 
25-05-2023 19:12 

Aan: 

SE MV 
elsen.nl- 

CC: 
B Ove lsen.nl=. 

ME 

<< 

etsen ni. 

ERE ES 

BEE PV elsen.nl>, 

OE: 

- 

B] @ velsen.nl>, 

DE <> sen, 

B <O  etsenn. 

B 

OR 

velsen.nl>, 

OE velsen nl>, 

ME OV 

sen 

ni. 

MO OO velsen. 

MR 

2 
Velsen.nl- 

(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

Onderwerp: 

Re: 

projectgroep opvanglocatie 
Asielzoekers 

Dank, 

EN 

moeten 

inderdaad 

even 

kijken 
hoe 

we 
de 

overleggen 
mbt 

opvang 
kunnen combineren (ik 

begrijp 
dat het 

overleg opvang OekraÂ ners 
niet meer elke week 

(geanonimiseerd)
(geanonimiseerd)

wordt 
gehouden) 

Wat 
betreft AZC, aankomende 

dinsdag 

staat 
alleen 

in 
het teken 

van 

communicatie/partictpatie 
waardoor deelnemers 

van 
de 

werkgroep huisvesting vluchtelingen 
dan niet 

per 
se 

hoeven 
aan te 

schuiven. 
Laten we 

volgende 
week 

kijken 

naar 
de 

planning 

en 

organisatie 

van 
deze 

overleggen 

    
    

   

Groet, 

  
(geanonimiseerd)

Verzonden vanuit Outlook voor iOS 

   
  

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

Van: nj 
<Mlo 

velsen.nl= 

Verzonden: 
Thursday, May 25, 

2023 5:21:12 PM 

(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

velsen.nl>; 

< 

@Velsen.nl>; 

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

‚Gr. 

11.007 

ep huisvesting vluchtelingen, ingepland om 
de week 

(v.a. 
30 

le 
velsen.nl> 

J 

Onderwerp: 
RE: 

projectgroep opvanglocatie 
Asielzoekers 

Hai 

mei). 

Daarbij 
zit een aantal van 

jouw genodigden 
aan tafel. Misschien 

handig 
Á©Ä©n en ander aan te 

passen. 

Met 
vriendelijke groet, 

  (geanonimiseerd)

Senior Juridisch Adviseur Toezicht en 
Handhaving 

Domein 
Fysieke 

Leefomgeving 

Gemeente Velsen 

Dudokplein 1, 
1971 EN IJmuiden 

Postbus 
465, 

1970 AL IJmuiden 

had 

v 

Van: 
Moveisen.nl> (geanonimiseerd) (geanonimiseerd)

Verzonden: 
donderdag 

25 mei 2023 15:40 

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)



J 

  

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)
(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

Onderwerp: projectgroep opvanglocatie 
Asielzoekers 

Hoi 
collegaâ€ Ms, 

Zoals 
bij een 

aantal 
van jullie bekend, 

heeft de raad 
afgelopen maandag 

het 
college opdracht gegeven 

om 
te 

onderzoeken 
op 

welke 
plekken een opvanglocatie voor 

asielzoekers 
gerealiseerd 

kan worden. Het 
gaat om een 

opvanglocatie op 
land in de 

periode na 
2024. In 

eerste 
instantie 

gaat 

het 
om 

de locaties 
Handgraaf 

of 
sportpark 

de 

Elta in 
Santpoort 

Zuid maar de raad heeft 
aangegeven 

ook de 
mogelijkheden 

voor andere locaties 
open 

te houden 

als 
blijkt 

dat 
opvang op 

deze locaties niet voldoende of niet 
mogelijk blijkt 

te 
zijn. Bijgaand 

vinden 
jullie 

het 

locatieonderzoek 
en 

het raadsbesluit. 

Dit betekent dat er 
ruim 

1,5 jaar tijd 
is om een 

opvanglocatie 
te realiseren. 

In 
deze 

periode 
moet er veel 

gebeuren, 
zoals een 

participatietraject, gesprekken 
met 

eigenaren en 
COA 

over grondtransacties, ruimtelijke en milieukundige onderzoeken, 

planologische procedure 
etc. Hiervoor moet een 

stappenplan 
en 

planning komen, 
hier 

ga 

ik 
mee aan de 

slag. 
Aan 

jullie 
de 

vraag 
om 

vanuit 
je discipline 

mee te denken over de 
invulling 

van de locaties en om dit 
traject integraal 

aan te 

vliegen ga 

ik 

jullie uitnodigen 
om 

wekelijks bij 
elkaar te komen 

in 
een 

projectgroep overleg dinsdag 
om 

11 
uur. 

Ik 
stuur 

jullie 
later een 

vergaderverzoek. 

Het 
is niet 

nodig 
dat iedereen elke week 

aanwezig is, 
dat is 

afhankelijk van 
de 

agenda en 
de fase 

waar 
het 

project 
zich 

in 
bevindt. 

In het raadsbesluit kunnen 
jullie 

ook lezen dat de raad 
expliciet 

heeft 
aangegeven 

om 
de 

samenleving te 
betrekken 

bij 
het 

formuleren 

van 

succesfactoren, 
ideeÂgn en 

zorgen 

voor 

opvang 

voor 
de 

langere termijn 

en 
dit 

tijdig 

aan 
de raad 

voor 
te 

leggen 
ter 

bespreking 
en 

besluitvorming. 
Een 

goede en zorgvuldige participatie 
is dus 

belangrijk en 
daarom wil 

ik 
dit 

graag 

aankomende 
dinsdag 

met 

jullie bespreken. 

Ik 

begreep 
van dat er al een 

concept 
bewonersbrief 

in 

omloop is, graag 
dus 

nog 
even wachten met 

verzenden nadat 
we 

dit 
onderwerp dinsdag 

hebben 
besproken. 

ik 

begrijp 
dat 

jullie 
misschien zitten met volle 

agendaâ€TMs 
en daarom hoeft wat 

mij 
betreft niet iedereen 

dinsdag 
a.s. 

aanwezig 
te 

zijn, maar 

in 
ieder 

geval 
wel 

collegaâ€TMs van Communicatie, Participatie, Sport en Samenleving. 

(geanonimiseerd)

Graag 
tot dan! 

vriendelijke groet, 

Projectleider 

Domein 
Fysieke 

Leefomgeving 

  

Gemeente Velsen 

Dudokplein 1, 
1971 EN IJmuiden 

Postbus 
465, 

1970 AL IJmuiden 

va 

v 

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)



Toelichting grondslagen
In dit document kunt u secties vinden die onleesbaar zijn gemaakt. Deze informatie is 
achterwege gelaten op basis van de Wet open overheid (Woo). De letter die hierbij is vermeld
correspondeert met de bijbehorende grondslag in onderstaand overzicht.

 J  Art. 5.1 lid 2 sub e
Het belang van de openbaarmaking van deze informatie weegt niet op tegen het belang van 
de eerbiediging van de persoonlijke levenssfeer van betrokkenen

 R  Art. 5.2 lid 1
De informatie uit documenten betreft persoonlijke beleidsopvattingen. Onder persoonlijke 
beleidsopvattingen worden verstaan ambtelijke adviezen, visies, standpunten en 
overwegingen ten behoeve van intern beraad, niet zijnde feiten, prognoses, 
beleidsalternatieven, de gevolgen van een bepaald beleidsalternatief  of andere onderdelen 
met een overwegend objectief karakter



Van: 

EN Velsen (geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

   

    

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

Verzonden: vrijdag 
16 

juni 
2023 11:51 

Aan: 

i 

7 

is 

@velsen.nl> 

Ce: 

ï 

5 

| 

@velsen.nl> 

Onderwerp: 

Bijlage(n): 
pva asielopvang 

70% versie.docx 

Ik weet niet of 
je er 

ook 
nog 

naar 
wil 

kijken maar 
hier wat 

aanvullingen op 
de tabel. Ik 

hoop 
dat het 

aan 
de 

verwachtingen 
voldoet. 

(geanonimiseerd)

Waren 
we eigenlijk 

tot 
een 

conclusie 
gekomen over 

de Leidraad Cultuurhistorie 
(in tekst)? 

Weet het 
even 

niet 

meer, 
wellicht 

handig om 
daar 

nog 
iets 

over 
op 

te 
nemen. 

Met 
vriendelijke groet, 

Beleidsmedewerker Ruimte en Wonen 

Domein 
Fysieke Leefomgeving 

Gemeente 
Velsen 

Dudokplein 1, 
1971 EN IJmuiden 

Postbus 
465, 

1970 AL IJmuiden 

* 

v 

  

  

  

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

Verzonden: 
donderdag 

15 
juni 

2023 15:50 

J 

Onderwerp: 
RE: PvA    

Hier is ie. Grof 
concept 

    

  

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)
Van: Mloveisen.ni= 

Verzonden: 
donderdag 

15 
juni 

2023 15:28 

Aan: 
5 

MMoveisen.ni= 

Onderwerp: 
PvÂÀ 

     

Stuur 
je 

hem 
nog? 

Met 
vriendelijke groet, 

Beleidsmedewerker Ruimte en Wonen 

Domein 
Fysieke Leefomgeving 

Gemeente 
Velsen 

Dudokplein 1, 
1971 EN IJmuiden 

Postbus 
465, 

1970 AL IJmuiden 

ar 

v 

(geanonimiseerd)

  

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)



Toelichting grondslagen
In dit document kunt u secties vinden die onleesbaar zijn gemaakt. Deze informatie is 
achterwege gelaten op basis van de Wet open overheid (Woo). De letter die hierbij is vermeld
correspondeert met de bijbehorende grondslag in onderstaand overzicht.

 J  Art. 5.1 lid 2 sub e
Het belang van de openbaarmaking van deze informatie weegt niet op tegen het belang van 
de eerbiediging van de persoonlijke levenssfeer van betrokkenen



Van: MMO velsen.nl> 

Verzonden; 
13-07-2023 11:31 

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

Aan: MMV 

elsen.nl> (geanonimiseerd) (geanonimiseerd)

Onderwerp: 
RE: 

Q&A inloopbijeenkomst 
13 

juli 

Hoi 

Zie hieronder in blauwe tekst 

(geanonimiseerd)

Groet, 

J (geanonimiseerd)

Van: 

Mo 

velsen 

nl> 

Verzonden: 
woensdag 

12 
juli 

2023 17:43 

Aan: 

Mlovelsen.nl> 

Onderwerp: Q&A inloopbijeenkomst 
13 

juli 

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

Hoi 

We 
zijn vandaag bezig geweest 

met het 
opstellen van een 

nieuwe 
briefing 

+ 

Q&A voor 
de 

inloopavond van 
morgen. 

We hebben 
tot nu toe 

onderstaande 
vragen 

en 
antwoorden. 

Met de nieuwe 

opzet (in gesprek gaan 
met 

inwoners 
over 

proces 
tot nu toe) 

komt 
er 

denk ik 
nog 

meer 
focus 

op 
de 

locatieverkenning en 
hoe dat 

verlopen 
is. 

Zou dus mooi 
zijn 

als 
we voor 

de 
collegaâ€ 

"'s 

daar 
een 

sluitend antwoord 
op hebben, 

dan komen niet al die 
vragen 

op jouw bordje 
0 

Zou 
jij nog even goed naar 

onderstaande 
vragen 

willen 
kijken en 

de 
onderwerpen 

in rood verwerken? 

Dan kunnen we de 
aangevulde Q&A morgen nog 

versturen naar iedereen die 
aanwezig 

is. 

Thanks! 

Wat is 
er 

tot 
nu 

toe 
gedaan? 

Op 
dit moment is enkel de verkennende fase 

van 
het onderzoek 

geweest. 
In de verkennende fase 

zijn mogelijke 

locaties in de 
gemeente 

in beeld 
gebracht. 

Uit deze inventarisatie 
zijn 

twee locaties 
naar voren gekomen 

die het 

meest 
kansrijk lijken. 

Dit is 
voorgelegd aan 

de 
gemeenteraad. 

Deze heeft het 
college 

de 
opdracht gegeven 

te 

onderzoeken 
op 

welke locaties 
opvang op 

land duurzaam 
gerealiseerd 

kan 
worden, 

met 
hierbij 

in eerste instantie 

een 
focus 

op 
de twee locaties in 

Santpoort-Zuid 
die uit de eerste 

verkenning 
het meest 

kansrijk lijken. 

Hoe 
zijn 

De Elta 
en Handgraaf 

als 
kansrijke 

locaties 
naar voren gekomen? 

De 
afgelopen periode 

hebben 
we 

alle 

potentiÄ«le woningbouwlocaties 
in Velsen in kaart 

gebracht. Bepaalde 

locaties hebben 
we aangemerkt voor woningbouw, maar er 

is ook 
gekeken naar huisvesting voor 

verschillende 

doelgroepen waar we 
als 

gemeente verantwoordelijk voor zijn. 
Hiervoor 

zijn 
verschillende locaties in kaart 

gebracht. 

Zo 
zijn er 

diverse locaties 
voor 

OekraÂ 

ense vluchtelingen, 
is 

er een opvanglocatie voor 
alleenstaande 

minderjarige 

asielzoekers 
(AMVâ€ Mers) en zijn er 

locaties in beeld 
voor 

Flexwonen. Deze laatste 
zijn 

bestemd 
voor 

spoedzoekers (bijv 
door 

huisuitzetting/tijdelijke huisvesting/economische daklozen/scheiding), jongeren en 

statushouders en/of OekraÂ ense vluchtelingen. 

Bij 
de locaties is 

o.a. gekeken naar 
omvang, veiligheid, leefbaarheid, 

de 
ontwikkelmogelijkheden van 

de locatie 
en 

afstand 
tot voorzieningen. 

Uit 
een eerste verkenning 

bleken 
er 

vier 
kansrijkere 

locaties 
voor een 

AZC-locatie. Deze 

zijn uitgebreider 
beoordeeld. Hieruit kwamen de Elta 

en Handgraaf naar voren 
als 

meest kansrijk. 
Geen enkele 

locatie is 
op 

voorhand ideaal. De 
optelsom en 

de 
weging van 

de diverse criteria 
bepalen 

of 
een 

locatie 
geschikt 

is 

Äsf geschikt gemaakt 
kan worden. 

Waarom niet de andere 2: welke 
argumenten? 

Eris niet 
gekozen om 

de Grote 
Buitendijk 

verder te onderzoeken omdat de 
gemeente 

hier 
graag woningbouw 

wil 

realiseren. 
Ontwikkeling van een 

AZC 
zou 

dit 
plan 

in de 
weg 

kunnen staan. 

Er is ook niet 
gekozen voor 

de 
Santpoortse 

Dreef omdat hier meer 
ruimtelijke belemmeringen liggen 

ten 
opzichte 

van 

de andere locaties. Zo maakt deze locatie onderdeel uit van een 

groene 
buffer tussen 

Santpoort 
Noord en Driehuis. Ook 

is deze 
plek aangewezen 

als 
Bijzonder 

Provinciaal 
Landschap. 

Op 
welke criteria is 

precies 
beoordeeld? 

Zitten 
er 

nog politieke 
keuzes in? 

Spreiding en draagkracht 
als 

argument 
voor 

SZ 

Afwegingskader? 

(geanonimiseerd)



Er is 
gekeken naar 

de 
oppervlakte van 

de 
locatie, naar plekken 

in of 
vlakbij een woonomgeving en nabij openbaar 

vervoer. 
En locaties zonder 

milieubelemmeringen, 
zodat 

een goed woon- en 
leefklimaat kan worden 

geborgd. 
De 

locaties die 
zijn 

verkend sluiten ook 
aan bij 

de 
wens tot spreiding van 

kwetsbare 
doelgroepen over 

de 

gemeente. 

De 
politieke 

keuze is dat 
aan 

de 

grote buitendijk ontwikkeling van woningbouw 
zwaarder 

weegt 

dan realisatie 
van 

asielopvang 

Is 
er 

onderzoek 
gedaan naar 

alternatieve/meerdere locaties 
voor een 

AZC in de 
gehele 

gemeente 
Velsen? 

Met de inventarisatie 
zijn 

meerdere 
mogelijke 

locaties 
voor een 

AZC in beeld 
gebracht. 

Hiermee 
zijn nog geen 

locaties 
afgevallen. 

De focus 
van 

het onderzoek 
zou gericht zijn op 

de locaties die 
op 

basis 
van 

deze 
eerste 

inventarisatie het meest 
kansrijk lijken, 

De Elta en 

Handgraaf 
in 

Santpoort-Zuid. 
We 

gaan 
in 
september terug 

naar 

de raad met de 
vraag 

of en hoe het onderzoek moet worden 
vormgegeven. 

Met 
vriendelijke groet, 

Beleidsadviseur 

Sociaal Domein 

Gemeente Velsen 

Dudokplein 1, 
1971 EN IJmuiden 

Postbus 
465, 

1970 AL IJmuiden 

ef 

ss oven. 

EE: 

0 

NE 

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)
(geanonimiseerd)

El 

(geanonimiseerd)



Toelichting grondslagen
In dit document kunt u secties vinden die onleesbaar zijn gemaakt. Deze informatie is 
achterwege gelaten op basis van de Wet open overheid (Woo). De letter die hierbij is vermeld
correspondeert met de bijbehorende grondslag in onderstaand overzicht.

 J  Art. 5.1 lid 2 sub e
Het belang van de openbaarmaking van deze informatie weegt niet op tegen het belang van 
de eerbiediging van de persoonlijke levenssfeer van betrokkenen



Van: MR 
@velsen.nl> 

Verzonden: 
22-09-2023 11:35 

Aan: MN 
Velsen.nl>, 

MEA 

velsen.nl> 

CC: 

MN velsen.nl>, 

MEE 

V 
elsen.nl- 

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)

Onderwerp: 

RE: 

Raadsvraag 
AZC 

   

    

Omdat het 
erg 

kort 
dag 

is 
en te weinig tijd 

is 
voor een uitgebreid inhoudelijk antwoord, 

stellen 
en 

ik 
voor om 

het kort 
te 

houden 
en 

op hoofdlijnen. Hierbij 
het antwoord: 

(geanonimiseerd)

In het 
eerstvolgende 

raadsbesluit 
neemt 

de raad 
een 

besluit 
over 

het al dan niet 
vervolgen van 

onderzoek 
naar 

asielopvang op 
land. In dat besluit wordt ook 

ingegaan op 
een 

eventuele 
ruimtelijke procedure. 

In verband 
met 

de 

inwerkingtreding 
van de 

Omgevingswet per 
1 
januari 

2024 
zijn hierbij 

twee 
opties, 

te weten een 

wijziging 
van het 

Omgevingsplan 
of een 

buitenplanse omgevingsplanactiviteit. 
In het raadsbesluit wordt hier 

dieper op ingegaan. 
Ook 

wordt 
ingegaan op 

welke 
wijze 

raad de wordt betrokken 
en 

hoe de 
verplichte participatie voor 

wat betreft onder 

andere de omwonenden 
tijdens 

die 
procedure(s) 

in de 
gemeente 

Velsen 
vorm 

wordt 
gegeven. 

Groet, 

J 

Van: 

Mo 

velsen.nl> 

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

Verzonden: 
vrijdag 

22 
september 

2023 10:46 

Aan: le 
velsen.nl>; 

<lovelsen.nl>=; 

< 

@velsen.nl> 

CC: 

Mleveisen.nl> 

Onderwerp: 
RE: 

Raadsvraag 
AZC 

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

Hoi 

HM 

en 

ME (geanonimiseerd) (geanonimiseerd)

Dit 
lijkt mij 

eerder 
een 

vraag 
die door de 

collega’s van Regie en Ontwikkeling 
kan worden 

beantwoord, zij 
houden 

zich in het 
bijzonder bezig 

met de 
ontwikkelingen 

rond de 
Omgevingswet, 

die 
op 

1 
januari 

2024 in 
werking 

treedt. 

Verder 
neem 

ik 
aan 

dat 
zij eveneens 

nadere 
duiding 

kunnen 
geven 

hoe de 
ruimtelijke procedure voor een 

AZC 

onder de 
Omgevingswet vorm 

dient te worden 
gegeven (wijziging van 

het 
van rechtswege 

ontstane 
Omgevingsplan 

dan wel de 
zogenaamde buitenplanse omgevingsplanactiviteit) en 

op 
welke 

wijze 
de 

(verplichte) participatie voor 

wat betreft onder andere de omwonenden 
tijdens 

die 
procedure(s) 

in de 
gemeente 

Velsen 
vorm 

wordt 
gegeven. 

  
(geanonimiseerd)

  

     

  

    

  

is 
er 

hier al 
contact over 

geweest 
met Regie en Ontwikkeling? 

Met 
vriendelijke groet, 

senior juridisch 
adviseur 

Domein 
Bedrijfsvoering 

Werkeenheid Juridische Zaken 

Gemeente Velsen 

Dudokplein 1, 
1971 EN IJmuiden 

Postbus 
465, 

1970 AL IJmuiden 

hal 

v 

Van: le 
velsen.nl> 

(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)

Verzonden: 
vrijdag 

22 
september 

2023 10:26 

Aan: Moversen.n 

8 

Velsen.nl>; (geanonimiseerd)(geanonimiseerd) (geanonimiseerd) (geanonimiseerd)

< 
velsen.nl> 

(geanonimiseerd)

cc: 
Mo 

velsen.nl> 

(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)

Onderwerp: 
RE: 

Raadsvraag 
AZC 

    

  

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)



Hoi 

Kunnen 
jullie nog kijken naar 

deze 
vraag? 

De 
beantwoording moet vandaag 

de deur uit. 

Met 
vriendelijke groet, 

Projectleider 
Opvang 

Vluchtelingen 

Sociaal 
Domein 

Gemeente Velsen 

Dudokplein 1, 
1971 EN IJmuiden 

Postbus 
465, 

1970 AL IJmuiden 

le 

versen. 

EE NE 

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

El 

  

    
  

Van: 

Mlovelsen.n> (geanonimiseerd) (geanonimiseerd)

Verzonden: 

donderdag 

21 
september 

2023 08:56 

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)
Aan: 

Velsen.nl>; 

< 
velsen.nl> 

CG: 
< 

velsen.nl>; 

< 
Velsen.nl> 

Onderwerp: 
FW: 

Raadsvraag 
AZC 

Urgentie: Hoog 

(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)

Hoi 

Ik denk dat deze 
vraag 

beter kan beantwoorden 
aangezien 

de 
ruimtelijke procedure 

onder de 
Omgevingswet 

valt. 

(geanonimiseerd)

kan 
jij input geven? 

Groet, 

J (geanonimiseerd)

Van: Mloveisen.nl> 

Verzonden: 
donderdag 

21 
september 

2023 07:28 

Aan: 

< 
velsen.nl> 

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

CC: 
velsen.nl>; 

le 

velsen.nl> 

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

Onderwerp: Raadsvraag 

Urgentie: Hoog 

Hoi 

We 
zijn 

de 
vragen 

uit de sessie 
van afgelopen donderdag aan 

het beantwoorden. 

   

  

  

  

      

Kun 
jij 

deze 
vraag 

beantwoorden: 

Hoe ziet het 
ruimtelijke proces 

voor een 
AZC eruit? En wat is hierin de rol 

van 
de 

gemeenteraad en 
welke 

participatiemogelijkheden voor 
omwonenden 

zijn 
daarbinnen. 

Kun 
je B 

e/of 

EJ 
meenemen 

in 
je 

antwoord? Ik ben 
er namelijk 

vanaf 
vanmiddag 

13.00 
uur 

niet 
meer en 

de 
(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)

vragen 
moeten 

maandag 
met 

N= besproken 
worden 

(dus eigenlijk vanmiddag geagendeerd voor 
het 

werkoverleg). 

(geanonimiseerd)

Dank 
je! 

Met 
vriendelijke groet, 

Beleidsadviseur 

Domein 

Samenleving 

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)



Regie 
en 

Opgaven 

Gemeente 
Velsen 

Dudokplein 1, 
1971 EN IJmuiden 

Postbus 
465, 

1970 AL IJmuiden 

= 

velsen.nl 

Q 

Jm 

VV 

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)
(geanonimiseerd)

  

    

  



Toelichting grondslagen
In dit document kunt u secties vinden die onleesbaar zijn gemaakt. Deze informatie is 
achterwege gelaten op basis van de Wet open overheid (Woo). De letter die hierbij is vermeld
correspondeert met de bijbehorende grondslag in onderstaand overzicht.

 J  Art. 5.1 lid 2 sub e
Het belang van de openbaarmaking van deze informatie weegt niet op tegen het belang van 
de eerbiediging van de persoonlijke levenssfeer van betrokkenen



Van: 

ES 

< 

V 
elsennl> 

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

Verzonden: maandag 
13 februari 2023 13:04 

Aan: 

<A 

vel 
sen.nl> 

Onderwerp: 
RE: spoedklus 

locaties AZC 
spreidingswet 

(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)

Vrijdag pas? Nauwelijks spoed te noemen. 
Heb ook 

even ingeschakeld (voor 
de 

risicohotspots etc). 

(geanonimiseerd)

Met 
vriendelijke groet, 

Beleidsmedewerker Ruimte en Wonen 

Domein 
Fysieke Leefomgeving 

Gemeente Velsen 

Dudokplein 1, 
1971 EN IJmuiden 

Postbus 
465, 

1970 AL IJmuiden 

hi 

3 

Van: 
<mlovelsen.nl> 

Verzonden: 
maandag 

13 februari 2023 09:38 

(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)

H 

Ei 

< 

@Velsen.nl> (geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

  

  
(geanonimiseerd)(geanonimiseerd) < @Velsen.nl> 

Onderwerp: spoedklus 
locaties AZC 

spreidingswet 

Ha 

MA 

(geanonimiseerd)

Vanuit de 
regio ligt 

de 
vraag 

om de 2 
potentiële 

AZC locaties verder te onderzoeken en hiervoor moeten we een 

formulier invullen. 
(zie bijlage 2). 

Het is de 
bedoeling 

om 

uiterlijk vrijdag 
a.s. het formulier aan te leveren voor het 

Werkoverleg van 
Kan 

jij 
het onderdeel 

‘omgeving’ oppakken voor 
beide locaties? 

(geanonimiseerd)

Dank! 

Met 
vriendelijke groet, 

Projectleider 

Domein 
Fysieke Leefomgeving 

Gemeente 
Velsen 

Dudokplein 1, 
1971 EN IJmuiden 

Postbus 
465, 

1970 AL IJmuiden 

a) 

v 

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)





Toelichting grondslagen
In dit document kunt u secties vinden die onleesbaar zijn gemaakt. Deze informatie is 
achterwege gelaten op basis van de Wet open overheid (Woo). De letter die hierbij is vermeld
correspondeert met de bijbehorende grondslag in onderstaand overzicht.

 J  Art. 5.1 lid 2 sub e
Het belang van de openbaarmaking van deze informatie weegt niet op tegen het belang van 
de eerbiediging van de persoonlijke levenssfeer van betrokkenen



Van: MM 
@velsen.nl> 

Verzonden: 
04-07-2023 09:35 

Aan: 

ME con 

CC: 
OE << Velsen.nl=, 

ME << 
on 

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

Onderwerp: 

RE: 

Sportlaan 

Hoi 
5 

Terrasvogels 
hebben 3 voetbalvelden in 

gebruik. 
Het honkbal/softbalveld is niet 

meer 
in 

gebruik. 
Ons 

uitgangspunt 

is 
om eerst te kijken 

of 
er 

3 voetbalvelden behouden kunnen 
blijven. 

En dan 
te kijken 

of 
er 

voldoende ruimte is 
voor 

de 
tijdelijke woningen. 

Je 
zou 

kunnen 
puzzelen en 

eventueel velden 
op 

kunnen schuiven 
(het 

is 
natuurgras). 

We 

hebben 
vorige 

maand zelf 
een inschatting gemaakt van 

het 
ruimtegebruik voor 

de 
tijdelijke bebouwing en inpassing 

van een derde 
voetbalveld, 

zie 
tekening 

hieronder. Onderste vlek is de ruimte voor de 
opvang 

en bovenste vlek een 

eventueel voetbalveld. Dit 
zou 

betekenen dat de 
Sportlaan verlegd moet 

worden 
en parkeerplaatsen voor 

de 

Terrasvogels 
elders 

gecompenseerd moeten 
worden. 

Verder is 3 
bouwlagen stedenbouwkundig acceptabel. 

Eventueel 
een 

vierde 
bouwlaag. 

Van hoeveel 
bouwlagen 

gaat jouw vlekkenplan 
uit? 

We willen ook 
graag 

verschillende scenario’s onderzoeken. Laten 
we 

hierover later deze week 
even 

bellen. 

(geanonimiseerd)

  
Met 

vriendelijke groet, 

Projectleider 

Domein 
Fysieke Leefomgeving 

Gemeente Velsen 

Dudokplein 1, 
1971 EN IJmuiden 

Postbus 
465, 

1970 AL IJmuiden 

os 

NE 

Van: 

WE <locoa.nl> (geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

Verzonden: 
dinsdag 

27 
juni 

2023 11:51 

Aan: 
Rl 

< 

@velsen.nl> 

Cc: @vVelsen.nl>; 
Ro 

coa.n- 

Onderwerp: Sportlaan 

Hoi 

Zoals net 

besproken, 
een 

korte 

vraag. 

(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

    

   

(geanonimiseerd)



Inmiddels ben ik met 

mijn collega 
van 

het leadsbureau 
een 

stuk verder 

gekomen. 

Rest 

nog 

de 

vraag: 

is het de 

bedoeling 

dat 

het honkbalveld 

op 

de 

sportlaan 
intact 

blijft, 

of kan daar ook 

gebouwd 

worden? Zie het 

vlekkenplan 
in de 

bijlage. 

RJ 

de 

vraag 

in 

mijn vorige mailtje 

hebben 
we 

dus 

opgelost. 

Met 
vriendelijke groet, 

(geanonimiseerd)

J 

Junior 
Bestuurlijk Vastgoedregisseur 

Vastgoed 

& 
Facilitair 

ik werk 
van maandag 

t/m 
donderdag 

LJ 

Zu Centraal 
Orgaan opvang 

asielzoekers 

à U Website: www.coa.nl 

É& 
Bezoekadres: 

Rijnstraat 8, 
Ki 

Den 
Haag 

@ 
Postadres: Postbus 

30203, 
Ki 

Den 
Haag 

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

aio of of ok ok ok afk ok ok of af af af 
a 

of ok ok ok ok ok ok ok of af 
a a 

of of ok ok ok akk ok ok al af af 
a a oo 

ok ok ol ok ok ok 
a a a a a 

oo 
ok 

ok ok ak ok ok af af af aal afk ok ok 

Dit bericht kan informatie bevatten die niet 
voor 

u is bestemd. Indien u niet de 
geadresseerde 

bent of dit bericht 

abusievelijk 
aan u is 

toegezonden, 
wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te 

verwijderen. 
Het 

COA aanvaardt 
geen aansprakelijkheid 

voor schade, van welke aard ook, die verband houdt met risico's verbonden 

aan het elektronisch verzenden van berichten. 

This 
message may 

contain information that is not intended for 
you. 

If 
you 

are 
not the addressee 

or if 
this 

message 

was 
sent to 

you by mistake, you 
are 

requested 
to inform the sender and delete the 

message. 
The COA 

organisation 

accepts 

no 

liability 
for 

damage 
of 

any 
kind 

resulting 
from the risks inherent 

in 
the electronic transmission of 

messages. 

Centraal 
Orgaan opvang 

asielzoekers. 

Seef fee lee 

ee eee 

fee fee lee 

eee ee feae 

ale 

eee ee fe 

afne 

le eee 

fee 

fe fe leef ale 

lele 

ee 

fee ae 

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)



Toelichting grondslagen
In dit document kunt u secties vinden die onleesbaar zijn gemaakt. Deze informatie is 
achterwege gelaten op basis van de Wet open overheid (Woo). De letter die hierbij is vermeld
correspondeert met de bijbehorende grondslag in onderstaand overzicht.

 J  Art. 5.1 lid 2 sub e
Het belang van de openbaarmaking van deze informatie weegt niet op tegen het belang van 
de eerbiediging van de persoonlijke levenssfeer van betrokkenen



Van: MMO velsen.nl> 

Verzonden; 
20-01-2023 12:31 

(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)

Aan: MM 

Velsen.nl> (geanonimiseerd) (geanonimiseerd)

Onderwerp: 
RE: 

Spreidingswet 

Oke 
mooi, 

daar kan ik verder 
mee 

Met 
vriendelijke groet, 

Projectleider 

Domein 
Fysieke 

Leefomgeving 

Gemeente 
Velsen 

Dudokplein 1, 
1971 EN IJmuiden 

Postbus 
465, 

1970 AL IJmuiden 

velsen.nl 

‚” 

Verzonden: 
vrijdag 

20 
januari 

2023 12:31 

Onderwerp: 
RE: 

Spreidingswet 

Ha 

Ik heb niet kunnen 
bereiken, 

althans 
hij 

neemt z’n telefoon niet 
op 

en reageert 
niet 

op 
de 

app. 
Maar wel de 

vastgoedregisseur van 
COA 

gesproken. 

1. COA wil niet vooraf al de eisen te strak 
vastleggen 

omdat 
ze 

weten dat dit 
een ingewikkelde opgave 

is. Ze 

draaien daarom de 
vraag 

om. Op 
basis 

van 
wat 

gemeenten 
kunnen leveren/aanbieden 

kijken zij 
wat de 

mogelijkheden zijn voor grootschalige 
of 

kleinschalige 
locaties of iets daar tussen in. Het is dus niet 

zo 
dat 

locaties direct afvallen 
wanneer 

daar 
geen groot 

AZC kan komen. Als 
uitgangspunt 

kun 
je 

wel aanhouden 

dat 
voor een groot 

AZC meestal wordt 
uitgegaan van 

zo’n 300-350 
opvangplekken. Afhankelijk van 

de 

locatie is dat 
een oppervlakte van 

2 ha. 

2. Als 
exploitatieperiode 

wordt 
uitgegaan van 

5-10 
jaar. 

Het liefst hebben 
ze natuurlijk langere periode, maar 5 

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

jaar 
kan ook. 

Met 
vriendelijke groet, 

Beleidsadviseur 

Sociaal 
Domein 

Gemeente Velsen 

Dudokplein 1, 
1971 EN IJmuiden 

Postbus 
465, 

1970 AL IJmuiden 

= 

le 

vesen.n 

EE 

cc 

ENE (geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

Van: Movelsen.nl> (geanonimiseerd) (geanonimiseerd)

Verzonden: 
vrijdag 

20 
januari 

2023 10:25 

Aan: 
5 Me 

vesen.n= 

Onderwerp: 
RE: 

Spreidingswet 

Hoi 

Zoals 
we woensdag 

hebben 
besproken 

is 
er meer 

informatie 
nodig: 

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)

  

    
  

  

  

  

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)



1. hoe 

groot 

is 
een 

centrumlocatie 
en een 

satellietlocatie? Om hoeveel 
opvangplekken gaat 

dit 
en 

hoeveel ruimte 

neemt 
dit in 

beslag? 

2. 
wat 

is de 
exploitatieperiode? 5 

of 10 
jaar 

of anders”? 

Voor de nadere 
uitwerking van 

het 
plan zou 

ik 
graag 

willen 
weten 

hoe 

groot 
een opvangplek 

is 
en wat 

de 
benodigde 

buitenruimte is. deze 
vragen 

kunnen ook later 
na dinsdag 

beantwoord worden. 

Kan 
je vandaag 

antwoord 
geven op 

de eerste twee 
vragen? 

Dan lever ik daarna het locatie onderzoek aan. 

Met 
vriendelijke groet, 

Projectleider 

Domein 
Fysieke Leefomgeving 

Gemeente Velsen 

Dudokplein 1, 
1971 EN IJmuiden 

Postbus 
465, 

1970 AL IJmuiden 

velsen.nl 

Van: <Mle 

velsen.nl= 

Verzonden: 
vrijdag 

20 
januari 

2023 10:14 

Aan: 
<leveisen.nl> 

Onderwerp: Spreidingswet 

Hi 

Het 
was een beetje een 

hectische week 
met 

de 
verlengingsvraag en 

alle 
voorbereiding 

daaromheen. 

Hoe 
loopt 

het 
bij jou”? 

Het is 
op 

dit moment 
nog onduidelijk 

wanneer de 
spreidingswet precies ingaat. 

Per 1 
april gaan 

wel alle 

gemeentelijke 
locaties die er al 

zijn 
over naar het COA. Dat is ook het moment dat de 

regio 
een 

plan 
wil hebben 

voor 
de rest 

van 
de 

taakstelling. Duidelijk 
is dat 

we 
in 2023 

nog 
moeten voldoen hieraan. Als dat niet meteen lukt 

met 
(semi)jpermanente 

locaties moeten 
we voor 

de 
tussentijd 

andere 
oplossingen 

vinden. 

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

Wellicht 
zou 

zo'n 
riviereruiseschip 

hier dus 
perspectief 

in kunnen bieden. 

Groetjes (geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)



Toelichting grondslagen
In dit document kunt u secties vinden die onleesbaar zijn gemaakt. Deze informatie is 
achterwege gelaten op basis van de Wet open overheid (Woo). De letter die hierbij is vermeld
correspondeert met de bijbehorende grondslag in onderstaand overzicht.

 J  Art. 5.1 lid 2 sub e
Het belang van de openbaarmaking van deze informatie weegt niet op tegen het belang van 
de eerbiediging van de persoonlijke levenssfeer van betrokkenen



Van: 

MM 

2 

velsen.nl- (geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

Verzonden: 
04-09-2023 13:54 

Aan: MM 

Velsen.nl> (geanonimiseerd) (geanonimiseerd)

Onderwerp: 
RE: 

stuurgroepoverleg maandag 

Thanx 
voor 

het bericht. Vervelend 
voor 

de 
voortgang van 

het 
project lijkt 

me! 

Met 
vriendelijke groet, 

Projectbegeleider 
Gebiedsontwikkeling 

Domein 
Fysieke 

Leefomgeving 

Gemeente 
Velsen 

Dudokplein 1, 
1971 EN IJmuiden 

Postbus 
465, 

1970 AL IJmuiden 

Ad 

v 

Van: le 
velsen.nl> 

Verzonden: 
maandag 

4 
september 

2023 12:18 

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

Aan: 

Mo 

velsen.nl>; 

MMovelsen.nl> (geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)

Onderwerp: 
RE: 

stuurgroepoverleg maandag 

Hoi, 

Dank 
voor jullie aanvullingen. 

Het 
stuurgroepoverleg van vanmiddag 

is komen 
te 

vervallen. is ziek 
op 

dit 
moment. (geanonimiseerd)

Met 
vriendelijke groet, 

Projectleider Opvang Vluchtelingen 

Sociaal 
Domein 

Gemeente Velsen 

Dudokplein 1, 
1971 EN IJmuiden 

Postbus 
465, 

1970 AL IJmuiden 

= 

Blevesen.n 

EE 

cc 

ENE 

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)

El 

      
  

Van: 

lo 

velsen.n> 

Verzonden: 
maandag 

4 
september 

2023 09:37 

(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)

Onderwerp: 
RE: 

stuurgroepoverleg maandag 

Mooie 
memo, 

en goede aanvulling van 
Ik heb 

er 
verder niets 

aan 
toe te 

voegen. (geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

Met 
vriendelijke groet, 

Projectbegeleider Gebiedsontwikkeling 

Domein 
Fysieke 

Leefomgeving 

Gemeente 
Velsen 

Dudokplein 1, 
1971 EN IJmuiden 

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)



Postbus 
465, 

1970 AL IJmuiden 

al 

v 

Van: 

NN <lovensen.nl= (geanonimiseerd) (geanonimiseerd)

Verzonden: 
maandag 4 september 

2023 09:02 

Aan: 
B le 

velsen.nl= 

< 
velsen.nl> 

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

Onderwerp: 
RE: 

stuurgroepoverleg maandag 

Hoi 

Bijgaand mijn opmerkingen. 

Ik kan 
vanmiddag 

wel aansluiten 
bij 

het 
stuurgroepoverleg 

  

Groet, 

J (geanonimiseerd)

Van: le 
velsen.nl> 

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

Verzonden: 
vrijdag 

1 
september 

2023 17:45 

Onderwerp: 
RE: 

stuurgroepoverleg maandag 

Hoi, 

Bijgaand 
de 

opzet voor 
de 

memo. 

Hoor ook 
graag 

of 
jullie nog aanvullingen hebben, maar 

dat 
mag 

ook 
na 

het 
stuurgroepoverleg. 

Fijn 
weekend! 

Met 
vriendelijke groet, 

Projectleider 
Opvang 

Vluchtelingen 

Sociaal Domein 

Gemeente Velsen 

Dudokplein 1, 
1971 EN IJmuiden 

Postbus 
465, 

1970 AL IJmuiden 

= 

Blevesen. 

nl 

EE EF 

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)

El 

        

Van: 

Verzonden: 
vrijdag 

5 
september 

2023 10:12 

(geanonimiseerd)

Aan: 

ä 

velsen.nl>; Mloveisen.nl> (geanonimiseerd) (geanonimiseerd)(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)

Onderwerp: stuurgroepoverleg maandag 

Urgentie: Hoog 

Ha 

MM 

< NE 

(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)

Even 
een belangrijke update: 

de 
agendacommissie 

heeft 
ons 

verzoek 
voor een 

adviserende sessie in 
september 

      
(geanonimiseerd)

In 
plaats 

daarvan willen 
ze een 

tweede beeldvormende sessie in oktober. Dit kan eventueel 
alsnog omgevormd 

worden 
naar een 

adviserende sessie als de raad 
na 

de informerende sessie 
van 

14 
september (die 

wel akkoord 
is) 

toch het 
gevoel 

heeft 
een goed 

beeld 
van 

opvang 
te kunnen 

vormen. 

(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)



Dit betekent dus 
nog 

verdere 
uitloop 

in het 
proces. 

Een klein voordeel is dat dit 
ons 

iets 
meer tijd geeft om 

de 
memo voor 

de tweede sessie 
voor te 

bereiden. 

De 
aanlevertermijn voor 

de sessies in oktober is 
namelijk 

12 
september. 

Aankomende 
maandag staat van 

14.00-14.30 
een 

stuurgroep overleg gepland met en evt. 
(geanonimiseerd)(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)

J 

Ik denk dat het 
goed 

is als we hen alvast kunnen 
bijpraten 

over de stand van zaken en ze mee kunnen nemen in de 

inventarisatie 
van 

locaties zoals 
we 

dat 
nu 

hebben 
gedaan. 

We hebben 
volgende 

week dan 
nog tijd om 

hun 

opmerkingen mee 
te 

nemen. 

Zouden 
jullie 

kunnen aansluiten 
bij 

dit 
overleg om een toelichting 

te kunnen 
geven 

over 
de locaties? Ik stuur de 

concept 
memo 

nog 
aan jullie 

door. Daar ben ik 
nog 

mee bezig. 

Zou 

jij 
alvast 

bij 
Pre weer willen 

polsen 
hoe 

zij 
er nu in staan? 

Met 
vriendelijke groet, 

Projectleider 
Opvang 

Vluchtelingen 

Sociaal Domein 

Gemeente 
Velsen 

Dudokplein 1, 
1971 EN IJmuiden 

Postbus 
465, 

1970 AL IJmuiden 

= 

Blevesen.n 

EE 

ce 

ENE 

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)
(geanonimiseerd)

El 

      

  

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)



Toelichting grondslagen
In dit document kunt u secties vinden die onleesbaar zijn gemaakt. Deze informatie is 
achterwege gelaten op basis van de Wet open overheid (Woo). De letter die hierbij is vermeld
correspondeert met de bijbehorende grondslag in onderstaand overzicht.

 J  Art. 5.1 lid 2 sub e
Het belang van de openbaarmaking van deze informatie weegt niet op tegen het belang van 
de eerbiediging van de persoonlijke levenssfeer van betrokkenen

 R  Art. 5.2 lid 1
De informatie uit documenten betreft persoonlijke beleidsopvattingen. Onder persoonlijke 
beleidsopvattingen worden verstaan ambtelijke adviezen, visies, standpunten en 
overwegingen ten behoeve van intern beraad, niet zijnde feiten, prognoses, 
beleidsalternatieven, de gevolgen van een bepaald beleidsalternatief  of andere onderdelen 
met een overwegend objectief karakter



Van: 

MN Po 
velsen.nl- 

Verzonden: 
08-09- 

0 

13:38 

Aan: MN 
Velsen.nl>, 

MM 
eenn 

Cc: 
B 

Vsen nt- 

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

Onderwerp: 

RE: 
versie 

memo 

  

Ja, klopt! 

Van: 

Mo 

velsen 

nl> 
(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)

  

  

    

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

Verzonden: 
vrijdag 

8 
september 

2023 13:35 

Aan: 
Ml 

< 

@velsen.nl>; <lovelsen.nl> 

CG: 
MS @Velsen.nl> 

Onderwerp: 
RE: versie 

memo 

(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)

Oké thanks 
voor 

het nazoeken! 

Ik heb hem uit het 
memo gehaald en 

in de Excel 
aangegeven bij 

beschikbaarheid: 
nee, 

concrete 

woningbouwplannen. 
Dat 

klopt 
dan toch? 

Met 
vriendelijke groet, 

Projectleider 
Opvang 

Vluchtelingen 

Sociaal 
Domein 

Gemeente Velsen 

Dudokplein 1, 
1971 EN IJmuiden 

Postbus 
465, 

1970 AL IJmuiden 

= 

leveren. 

nl 

EE EE (geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

zl 

      
  

    

    

  

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

Van: 

MNM 

<Nl  ve'sen 

„(> 

Verzonden: 
vrijdag 

5 

september 
2023 13:26 

Aan: 
velsen.nl>; <Mlevelsen.n= (geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

CC: 
< 

velsen.nl> 

Onderwerp: 
RE: versie 

memo 

Heel 
goed, 

Ik heb 
even gekeken naar 

het 
lijstje en specifiek naar 

de locatie Broeklanden. Dat is 
een 

woningbouwlocatie waarvoor 
al 

een ruimtelijk 
kader is 

vastgesteld. 
Theoretisch 

zou je 
het 

rugbyveld 
kunnen 

verplaatsen maar 
dat wordt 

een enorme lastige opgave. Mijn 
advies is 

om 
deze locatie eruit 

te 
halen. 

Verder 
nog 

één kleine 
wijziging. 

(geanonimiseerd)

Groet, 

J (geanonimiseerd)

  

   

  

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)
Van: <MWlovelsen.n= 

Verzonden: 
vrijdag 

8 
september 

2023 12:47 

Aan: 
B 

< 

Velsen.nl>; 

BEN 
<lovelsen.n= 

CC: 
Ri 

< 
Velsen.nl> 

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

Onderwerp: 
RE: versie 

memo 

Hoi, 

Mooi! Heb 
nog 

een 
paar 

kleine 
suggesties gedaan. 

Met 
vriendelijke groet, 

Beleidsadviseur 

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)



Domein 

Samenleving 

Regie 
en 

Opgaven 

Gemeente Velsen 

Dudokplein 1, 
1971 EN IJmuiden 

Postbus 
465, 

1970 AL IJmuiden 

Ee 

Ad 

v 

Van: Me 
vesen.ni= 

Verzonden: 
vrijdag 

8 
september 

2023 12:07 

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

Aan: 

< 

velsen.nl>; Mloveisen.nl> 

GG: 

< 
Velsen.nl> 

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

Onderwerp: 
versie 

memo 

      
  

Hoi, 

Bijgaand 
het 

aangepaste 
memo. Ging 

toch 
nog 

veel 
tijd 

in zitten. 

Willen 
jullie nog 

even 
meelezen? 

En 
kijk jij nog naar 

dat 
stukje over 

de locaties 
en 

pas je 
dat 

evt. 
aan? 

(geanonimiseerd)

Met 
vriendelijke groet, 

Projectleider 
Opvang 

Vluchtelingen 

Sociaal 
Domein 

Gemeente 
Velsen 

Dudokplein 1, 
1971 EN IJmuiden 

Postbus 
465, 

1970 AL IJmuiden 

= 

Blevesen.n 

EE 

ce 

ENE (geanonimiseerd)
(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

El 

      

  

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)



Toelichting grondslagen
In dit document kunt u secties vinden die onleesbaar zijn gemaakt. Deze informatie is 
achterwege gelaten op basis van de Wet open overheid (Woo). De letter die hierbij is vermeld
correspondeert met de bijbehorende grondslag in onderstaand overzicht.

 J  Art. 5.1 lid 2 sub e
Het belang van de openbaarmaking van deze informatie weegt niet op tegen het belang van 
de eerbiediging van de persoonlijke levenssfeer van betrokkenen



Van: 

MN A 
velsen.nl> 

Verzonden: 
12-09-2023 11:50 

(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)

Aan: 
Sander Smeets 

WR Velsen.nrl=, 

MMA 

2 

velsen 
nl> 

CC: 

ME A 
Venn 

MV 
elsen.nl> 

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

Onderwerp: 

Re: 

Welltroom 

   

    

    

Klopt, 

voor een 

permanent 
AZC heb 

je 
dan inderdaad 

een 

permanente bestemming nodig 

Verzonden vanuit Outlook voor iOS 

Van: Sander Smeets 

<BMMo 

velsen.nl> 

Verzonden: 
Tuesday, September 12, 

2023 11:41:47 AM 

Aan: Mi 

< 

@velsen.nl>; 

< 

@velsen.nl> (geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)

CC: 
< 

@velsen.nl>; 
Mlevelsen.nl> 

Onderwerp: 
RE: 

Waltroom 

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

   

  

  

Ik 
zou 

dan 
nog 

wel 
een 

kleine 
wijziging 

willen 
doorvoeren, 

daar kom ik 
vanmiddag 

wel 
op terug. 

Wel 
even 

de 
check, 

dit 
zou een “permanent” 

AZC 
worden, 

dus dan heb 
je geen tijdelijke bestemming 

toch? 

Met 
vriendelijke groet, 

Sander Smeets 

Wethouder 

Gemeente Velsen 

Dudokplein 1, 
1971 EN IJmuiden 

Postbus 
465, 

1970 AL IJmuiden 

velsen.nl 

ad 

v 

Van: 

Mlovelsen.nl (geanonimiseerd) (geanonimiseerd)

Verzonden: 
dinsdag 

12 
september 

2023 11:40 

Aan: Sander Smeets 
< 

@Velsen.nl>; 

< 

@velsen.nl> (geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

CC: 
< 

@Velsen.nl>; MR 
evelsen.nl= (geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)

Onderwerp: 
Re: Waltroom 

Hoi 

De 
regels 

t.a.v 
geluid zijn voor tijdelijke woonbestemmingen 

inderdaad 
soepeler. 

En is 
afwijken van 

de wet 

geluidhinder 
in dit 

geval eenvoudiger t.o.v. een 

permanente woonbestemming. 
Het 

gaat 
meer om 

het bieden 
van 

een goed woon en 
leefklimaat 

voor 
de 

toekomstige 
bewoners. Dat 

lijkt op 
deze locatie minder 

goed te organiseren 

dan andere 
plekken 

die 
op 

de 
lijst staan. 

  

  

  

  

  

Groet, 

J 

Verzonden vanuit Outlook 
voor 

iOS 

Van: Sander Smeets 

<MMo velsen.nl> 

Verzonden: 
Tuesday, September 12, 

2023 11:24:07 AM 

Aan: 

< 
velsen.nl> 

(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

cc: 
8 

Velsen.nl>, Mo ve'sen.n-. 

(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)



oveisen.nl> (geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

Onderwerp: 
RE: Waltroom 

Ah, 
dank. Daar wel 

nog 
een 

vraag bij, want er 
wordt 

opgeschreven 
dat de 

geluidscontouren 
niet 

zorgen 
dat 

er 
geen 

woonbestemming mogelijk is, maar 
ik heb 

altijd begrepen 
dat 

voor 
AZCs andere 

regels gelden, 
omdat het 

opvang 

is. Dus 
klopt 

het dan wel dat het relevant is dat er 
geen woonbestemming mogelijk 

is? 
Volgens mij namelijk 

niet. 

Met 
vriendelijke groet, 

Sander Smeets 

Wethouder 

Gemeente Velsen 

Dudokplein 1, 
1971 EN IJmuiden 

Postbus 
465, 

1970 AL IJmuiden 

El oversen.nl 

iK 

Vv 

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

   (geanonimiseerd) (geanonimiseerd)MWlovelsen.n= 

Verzonden: 
dinsdag 

12 
september 

2023 09:56 

Aan: Sander Smeets 
< 

Velsen.nl> 

CC: 
< 

Velsen.nl>; <levelsen.n- 

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)

  

  Onderwerp: 
RE: Waltroom 

De 
toelichting op 

Action Planet is 
geel gearceerd 

in de stukken. 

B 

heeft deze 
toevoeging gisteren naar gestuurd. (geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

Met 
vriendelijke groet, 

Beleidsadviseur 

Domein 

Samenleving 

Regie 
en 

Opgaven 

Gemeente 
Velsen 

Dudokplein 1, 
1971 EN IJmuiden 

Postbus 
465, 

1970 AL IJmuiden 

mij 
sh velsen.nl 

‘oe 

Q 

Vv 

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

Van: Sander Smeets 

<MMMo velsen.nl> 
(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

Verzonden: 
dinsdag 

12 
september 

2023 09:54 

Aan: 

< 

velsen.nl> 
(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

CC: 
< 

Velsen.nl>; <Mlevelsen.n- (geanonimiseerd)(geanonimiseerd) (geanonimiseerd) (geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

Onderwerp: 
RE: Waltroom 

  

   

  

   

Dank, 
zal 

jullie 
advies 

bespreken 
in het 

college, maar volg 
het wel. 

Verder 
nog 

de 
vraag 

of 
er vandaag nog 

een 
verdere 

toelichting volgt op 
Action Planet? 

(geanonimiseerd)



Met 
vriendelijke groet, 

Sander Smeets 

Wethouder 

Gemeente 
Velsen 

Dudokplein 1, 
1971 EN IJmuiden 

Postbus 
465, 

1970 AL IJmuiden 

Ml 
ovesen.nl (geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

” 

v 

Verzonden: 

dinsdag 
12 

sept 

Aan: Sander Smeets 
< 

CC: 
< 

Onderwerp: 
Waltroom 

Urgentie: Hoog 

(geanonimiseerd)

Met 
vriendelijke groet, 

  
(geanonimiseerd)

Beleidsadviseur 

Domein 

Samenleving 

Regie 
en 

Opgaven 

Gemeente 
Velsen 

Dudokplein 1, 
1971 EN IJmuiden 

Postbus 
465, 

1970 AL IJmuiden 

mij 
sh velsen.nl 

‘oe 

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

  

velsen.nl> 

ember 2023 09:52 

@Velsen.nl> 

    

     

   

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

  

  

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)





Toelichting grondslagen
In dit document kunt u secties vinden die onleesbaar zijn gemaakt. Deze informatie is 
achterwege gelaten op basis van de Wet open overheid (Woo). De letter die hierbij is vermeld
correspondeert met de bijbehorende grondslag in onderstaand overzicht.

 J  Art. 5.1 lid 2 sub e
Het belang van de openbaarmaking van deze informatie weegt niet op tegen het belang van 
de eerbiediging van de persoonlijke levenssfeer van betrokkenen

 T  
Valt buiten de reikwijdte van het verzoek



Van: MMO velsen.nl> 

Verzonden: 

06-07-R 

kan: 

EN 

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

Onderwerp: 
stroomschema 

proces 
AZC 

Ha 

ME (geanonimiseerd)

Bijgaand 
het stroomschema 

Groet, 

J (geanonimiseerd)



GEMEENTE VELSEN 

PROCES & PLANNING 

FASE 

   

    
(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

Besluit raad 

Besluit raad 

PRODUCTEN & ACTIVITEITEN 

Opdracht 
raad 

Verkenning 
locaties 

Ruimtelijk/milieukundig onderzoek 

Ruimtelijk 
kader 

Participatie 

Locatiekeuze 

Ruimtelijk/milieukundig vervolgonderzoek 

Ontwerp bouwplan 
& 

inrichting 

Participatie 

Planologische procedure 

Vergunningverlening 

Bezwaarmogelijkheden 

Start bouw 

Beheer en onderhoud 

PLANNING 

& 

afgerond 

A 

/ 

Q4 23 

Q1 24 

Q2 24 

Q3 
24 



Toelichting grondslagen
In dit document kunt u secties vinden die onleesbaar zijn gemaakt. Deze informatie is 
achterwege gelaten op basis van de Wet open overheid (Woo). De letter die hierbij is vermeld
correspondeert met de bijbehorende grondslag in onderstaand overzicht.

 J  Art. 5.1 lid 2 sub e
Het belang van de openbaarmaking van deze informatie weegt niet op tegen het belang van 
de eerbiediging van de persoonlijke levenssfeer van betrokkenen



Van: MMO velsen.nl> 

Verzonden: 
21-06-2023 17:06 

(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)

Aan: MM 

Velsen.nl> (geanonimiseerd) (geanonimiseerd)

Onderwerp: update planning 
COA 

Ha 

Sprak 
net 

de Hij gaf aan tijd nodig 
te hebben 

om een plan 
te maken met 

begroting om 
te komen tot 

een bieding 

richting 
Pre. Dat kan niet eerder dan 

september. 

Ik heb 
aangegeven 

dat het 
voor ons belangrijk 

is 
om 

grove uitgangspunten 
te hebben 

over 
het 

ruimtegebruik bij 

250-300 
opvangplekken en soortgelijke projecten. 

Dan kunnen 
wij namelijk 

verder met de 
onderbouwing richting 

provincie en kijken 
wat dit betekent 

voor 
de 

invulling van 
de locaties. Anders 

zou 
dit 

mogelijk vertraging oplopen. Hij 

zou 
daar 

nog 
over 

nadenken 
en 

komt daar 
op terug. 

Misschien 
goed om 

dit 
vrijdag nog 

even te 
benoemen. 

Groet, 

J (geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)



Toelichting grondslagen
In dit document kunt u secties vinden die onleesbaar zijn gemaakt. Deze informatie is 
achterwege gelaten op basis van de Wet open overheid (Woo). De letter die hierbij is vermeld
correspondeert met de bijbehorende grondslag in onderstaand overzicht.

 J  Art. 5.1 lid 2 sub e
Het belang van de openbaarmaking van deze informatie weegt niet op tegen het belang van 
de eerbiediging van de persoonlijke levenssfeer van betrokkenen



Van: 

NE A velsen 

nl> 

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

      

     

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)

Verzonden: woensdag 
3 me1 2023 12:53 

Aan: 

il 

Ri 

< 

@Velsen.nl> 

Ce: 

il 

JK @velsen.nl> 

Onderwerp: 
waarden 

BPL 

Handgraaf 
en De Elta 

Bijlage(n): 

Formulier 
beoordeling 

locatie.docx 

Ha 

MM 

(geanonimiseerd)

Inmiddels is het COA de locaties 
Handgraaf en 

De Elta 
aan 

het beoordelen 
en 

is 
er bestuurlijk 

contact 
geweest 

met de 
provincie. 

Om de locaties verder te 
verkennen, zou 

ik 
graag 

willen weten welke BPL waarden 
precies van toepassing zijn. 

En 
wat 

de 
omschrijving 

is 
van 

de kernkwaliteiten 
van 

de 
gebieden. 

Zou 
jij 

dat willen uitzoeken? Of is het beter 
om 

dit 
aan te vragen? (geanonimiseerd)

Groet, 

J (geanonimiseerd)



Toelichting grondslagen
In dit document kunt u secties vinden die onleesbaar zijn gemaakt. Deze informatie is 
achterwege gelaten op basis van de Wet open overheid (Woo). De letter die hierbij is vermeld
correspondeert met de bijbehorende grondslag in onderstaand overzicht.

 J  Art. 5.1 lid 2 sub e
Het belang van de openbaarmaking van deze informatie weegt niet op tegen het belang van 
de eerbiediging van de persoonlijke levenssfeer van betrokkenen


